
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«27» червня 2019 р. № 66

Про підбиття підсумків 
Першого етапу (відбіркового) 
конкурсу «Шкільний сад» 2019 року

Відповідно  до  листа  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  від  31.01.2019  № 54  щодо  проведення  конкурсу  для  шкіл
сільської  місцевості  ”Шкільний сад” — як освітній  майданчик для сучасних
безпечних агротехнологій на пришкільній ділянці” (далі — Конкурс). Метою і
завданнями  конкурсу  є  створення  мережі  учнівських  навчально-дослідних
земельних  ділянок  та  виявлення  і  підтримка  шкіл  сільської  місцевості,  які
зацікавлені в створенні освітніх майданчиків на своїх пришкільних земельних
ділянках;  залучення учнів,  учителів,  батьків,  сільськогосподарських та інших
організацій  до  розвитку  пришкільних  земельних  ділянок  з  метою  набуття
учнями  сучасних  навичок  праці,  трудового  виховання  і  профорієнтації
учнівської  молоді;  допомога школам,  які  мають учнівські  навчально-дослідні
земельні  ділянки,  оцінити  та  реалізувати  потенціал  навчально-дослідних
ділянок задля досягнення освітньої мети.

У конкурсі брали участь представники  різних регіонів України.
Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І. Визнати переможцями відбіркового етапу конкурсу такі освітні
заклади:

1. Копайгородську  загальноосвітню  школу  І-ІІІ  ступенів  смт  Копайгород
Барського району Вінницької області (Відповідальна особа: Демчук Ольга
Володимирівна);

2. Журавлівську  ЗОШ  I-II  ступенів  с.  Журавлівка  Барськогорайону
Вінницької області (Відповідальна особа: Антонюк Т.А.);

3. Комунальний  заклад  Гонтівської  загальноосвітної  школи  І-ІІІ  ступенів
с. Гонтівка  Чернівецького  району  Вінницької  області  (Відповідальна
особа: Гнатишина Валентина Федорівна);

4. Серединську  загальноосвітню  школу  І–ІІІ  ступенів  імені
В. М. Думанського  Бершадського  району  Вінницької  області
(Відповідальна особа: Данильченко Галина Степанівна);



5. Середню загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів с. Івча  Літинського району
Вінницької області (Відповідальна особа: Біленька Ольга Іванівна);

6. Загальноосвітню школу  І  –  ІІІ  ступенів  с.  Черепашинці  Калинівського
району  Вінницької  області  (Відповідальна  особа:  Смук  Оксана
Вікторівна);

7. Сумівську загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів с. Сумівка Бершадський
район  Вінницької  області  (Відповідальна  особа:  Маценко  Марта
Михайлівна);

8. Заплавську загальноосвітню школу І-ІІІ ст. с.  Заплавка Магдалинівської
району  Дніпропетровської  області  (Відповідальна  особа:  Сова  Сергій
Якович);

9. Комунальний  позашкільний  навчальний  заклад  «Центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді Дніпровської районної ради
Дніпропетровської  області  (Відповідальна  особа:  Тороп  Тамара
Василівна);

10.Дорогобузьку  загальноосвітню  школу  І-ІІ  ступенів  с.  Дорогобуж
Гощанського  району  Рівненської  області  (Відповідальна  особа:  Сачук
Алла Георгіївна);

11.Карасинську загальноосвітню школу І-ІІ  ступенів Клесівської  селищної
ради  с. Карасин Сарненського району Рівненської області (Відповідальна
особа: Тверда Наталія Володимирівна);

12.Навчально-виховний  комплекс  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  –
дитячий  садок»  с.  Жиричі  Ратнівського  району  Волинської  області
( Відповідальна особа: Горох Ірина Миколаївна);

13.Загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів с. Красноволя Маневицького району
Волинської  області  (Відповідальна  особа:  Миронюк  Ярослав
Олексійович);

14.Загальноосвітню  школу  І-ІІІ  ступенів  с.  Мишів  Іваничівського  району,
Волинської області (Відповідальна особа: Цеголко Наталія Степанівна);

15.Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ степенів с. Боровичі Маневицького
району  Волинської  області  (Відповідальна  особа:  Аршулік  Надія
Павлівна);

16.Опорний  заклад  навчально-виховний  комплекс  «Колківської  ЗОШ
І-ІІІ  ступенів-ліцей»  Маневицького  району  Волинської  області
(Відповідальна особа: Світач Ольга Василівна);

17.Любомльський  заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  № 3,
м. Любомль  Любомльського  району  Волинської  області  (Відповідальна
особа: Мороз Леся Іванівна);

18.Куснищанський  заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів
с. Куснища  Любомльського  району  Волинської  області  (Відповідальна
особа: Костюк Галина Андріївна);



19.Загальноосвітню  школу  І-ІІІ  ступенів  с.  Забороль  Луцького  району
Волинської області (Відповідальна особа: Макогон Жанна Зіновіївна);

20.Нововолинський центр  дитячої  та  юнацької  творчості  м. Нововолинськ
Волинської області (Відповідальна особа: Зіркевич Ольга Миколаївна);

21.Комунальний заклад «Дніпровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
№ 1» Водянської сільської ради Запорізької області (Відповідальна особа:
Каряка Ольга Миколаївна);

22.Плебанівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  Теребовлянської
міської  ради  Тернопільсбкої  області  (Відповідальна  особа:  Жук  Надія
Орестівна).

ІІ. Провести  фінальний  етап  (очного)  конкурсу  на  базі
Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  16-
17 жовтня 2019 року. 

ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру
Міністерства  освіти  і  науки  України  висловлює  подяку  начальникам
управлінь  (департаментів)  освіти  і  науки  обласних  державних
адміністрацій, керівникам позашкільних та загальноосвітніх навчальних
закладів за здійснення організаційних заходів щодо проведення конкурсу
“Шкільний сад”.

Директор НЕНЦ,
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький


